*Anthadus
Præpositus.*

Brown
Antiqu
Fulden
STV
9

statuerunt accersiri; quo facilius id quod inchoatum habebant, & efficere moliebantur, fraterno roborati consilio, implere potuissent. Qui cum venisset, & populus, finitâ solennitate, ex maximâ parte iam recessisset; paratis omnibus quæ itineris eorum vsus postulabat, loculum, quo sanctæ reliquiæ erant conditæ, eleuantes, cum hymnis & laudibus ferre cœperunt; vndique per viam confluentibus populis, & elatâ in excelsum voce diuinas laudes canentibus. Ac sic iter eorum Domino prosperante, cum turbâ non modicâ, quæ feretrum sequebatur, die alterâ ad monasterium venerunt. Fratres autem occurrerunt eis, cum crucibus & cereis, aduentum eorum præstolante Abbate, in ecclesiâ B. Ioannis Baptistæ, quæ erat in itinere eorum, distans à Monasterio Africum versus quasi stadiis nouem: in quam pridie Nonas Iunij cum sacris reliquiis intrantes, populo, qui eos de diuersis veniens per saltum secutus est, & iam reuerri volebat, orandi, ac vota soluendi spatium dabant. Quibus peractis, leuantes loculum, ad Monasterium venerunt; ac basilicam B. Bonifacij martyris cum laude & lætitiâ ingressi, iuxta altare, in parte Meridianâ, feretrum cum sacris cineribus posuerunt. Alterâ autem die, Deusdona Diaconus, & germanus frater illius nomine Theodorus laicus, primo mane cum Abbate ac duobus Presbyteris, quorum ego alter eram, basilicam ingressi, loculum aperuerunt, & singulorum ossa Sanctorum, sicut in puluinis semotim condita fuerant, proferentes, Abbati dederunt: coxam videlicet ac pedem S. Alexandri Papæ & martyris: & brachiû Felicissimi Diaconi: caput S. Concordiæ martyris; ac partem de ossibus sanctorum Apostolicorum Fauiani atque Urbani martyrum Christi: pedem B. Castuli; ac dentem S. Sebastiani. De ossibus SS. Pamphili presbyteri & martyris, Papiæ, Mauri atque Victoris, S. quoque Felicitatis matris VII. filiorum: & sanctarum virginum ac martyrum Emmerentianæ atque Basilæ partes non paruas, singulis sacculis seorsim conditas. Quas cum ille venerabiliter suscepisset, & cum honore ac reuerentiâ deosculatas, loculo recondideret, post paucos dies, remuneratum Diaconum ac fratrem eius remisit in patriam; promittentes se cum aliis Sanctorum reliquiis, si eis vita comes ac diuinus fauor adesset, iterum ad eum esse

Pompa translationis.

*S. Ioannis ecclesia, vulgò nunc Iohansberg.
* 11. Non. Iunij.*

Reliquiarum exhibitio.

eri
itate
ses.

Otgarij Archiepiscopi. an-
 floritate per
 Reginbaldū
 Suffraganeū
 reliqua con-
 duntur.
 In ecclesiā
 mōris B. Vir-
 ginis.

esse venturos. Postquam illi reuersi sunt, vt irent in patriam suam, euolutis diebus admodum paucis, memoratus Abbas cum auctoritate Otgarij Archiepiscopi Mogontiacensis Ecclesiæ, per Reginbaldum Corepiscopum eius, ossa sanctorum Martyrum Alexandri & Fabiani cum magno honore intulit in ecclesiam beatæ Dei Genitricis Mariæ, ad Septemtrionalem plagam Monasterij sitam; atque in arcâ faxeâ inclusis eorum plumbeis loculis, ad Orientem altaris collocauit *iv.* Kalend. Augusti, erigens desuper ligneum ædificium, mechanicâ arte fabricatum, quod argento, & auro, atque lapidibus, pulchrâ varietate decorauit; addens etiam versus, quibus vnde, & quò, & ad quæ loca translati sunt, declaratur, metricâ lege compositos, & litteris aureis scriptos, hoc modo:

FONTIFICES SVMMI ROMA HVC QVOS MISIT HABENDOS,
 RECTORES FVERVNT SEDIS APOSTOLICAE.
 HOS SERVVS CHRISTI HRABAN SVSCEPIT OVANDO.
 ILLORVMQVE OSSA HIC CONDIDIT ET LOCVLO.
 LEVITAE ERGO DVO PRAEDICTA EX VRBE SECVTI,
 VENERVNT ISTVC, DIGNI ET HONORE SVO.
 QVOS IDEM FAMVLVS DOMINI MOX OBVIVS, ASTANS
 SVPPLEX ACCEPIT. HICQVE SIMVL POSVIT.
 MARTYR ALEXANDER, MARTYR FAVIANVS ET IPSE,
 HVC VENERE SIMVL, DOCTOR VTERQVE PIVS.
 DISCIPVLI XISTI PAPAE, DIGNIQVE MINISTRI,
 FELICISSIMVS HIC AGAPETVSQ. MANET,
 OMNES HI PARITER AVLAM HANC SATIS OSSIBVS OR-
 NANT,
 VIRGO DEI GENITRIX QVAM DICAT ET MERITIS.
 VOS QVOQVE QVI INTRASTIS TEMPLVM, ISTOS CVM
 PRECE FVSA

Alia repo-
 nuntur in ba-
 silicâ prima-
 riâ.

* adfectibus

PATRONOS VOBIS QVAERITE IN AVXILIVM.
 Reliquorum verò Sanctorum ossa, qui suprâ nominati sunt, in arcâ, quam ad instar arcæ fœderis Dei ex ligno fabricatam, atq. deauratam cum Cherub in * adfectibus suis in basilicâ S. Bonifacij, martyris in absidâ Orientali posuerat, donec venerationi eorum locum congruum pararet. Quod & postea cum diuino adiutorio, quàm celerrimè potuit, deuotus impleuit. Hac
 autem

Brown
 Antiqu
 Fulden
 STV
 9

autem gesta sunt, anno ab Incarnatione Domini DCCCXXXV. Ann. DCCC-XXXV.
 Indictione XIII. regnante Domino nostro IESV Christo, qui
 cum Deo Patre & Spiritu sancto viuit & regnat Deus, per om-
 nia sæcula sæculorum. Amen.

Posthæc autem, anno sequente, venit quidam laicus ab vrbe
 Româ Sabbatinus nomine, cum sociis suis in Franciam ferens, Sabbatinus
Romanus re-
liquias alias
in Fuldensem
ditionem im-
portat: huius
meminit
Einardus l. 4.
cap. 25. cui
SS. Hermi-
tis, Proti &
Hyacinthi,
Deus-donæ
iussu, reli-
quias attulit.
 secum reliquias; auditoque nomine suprâ memorati Abbatis,
 cuius deuotionem in diuino seruitio de veneratione Sancto-
 rum longè lateque fama diulgabat, venit ad eum VIII. Ka-
 lend. Maij; deditque illi ossa S. Quirini martyris, qui fuit in
 Sisciâ vrbe Pannoniæ quondam Episcopus, & ossa B. Romani
 militis, qui à B. Laurentio baptizatus, statim capitali sententiâ
 consecutus est martyrium. De corpore S. Cornelij Papæ ossa
 XIII. & de corpore S. Calisti Papæ ossa x. De corporibus verò
 SS. Nerei & Achillei ossa xvi. Sancti autem Turturini ossa x.
 & S. Staçtei, de cineribus corporis maximam partem, & ossa x.
 Ille verò vniuersa hæc venerabiliter suscepta, in arcam, quam
 suprâ sub duobus Cherubim positam diximus, supplici deuo-
 tione collocauit. Igitur dum hæc agerentur, Addo Presbyter
 Abbatis, quem suprâ ad Alabingum quemdam pro suscipien-
 dis alicuius Sancti ossibus * Italiam missum fuisse retulimus,
 corpus B. Venantij martyris in territorio Ariminensis vrbis
 inuentum sustulit, & in Franciam redire festinauit. Ac primò
 quidem, propter metum incolarum illud occultè ferebat, dein-
 de verò, postquam Alpium iuga transiit, & in fines Baioario-
 rum peruenit, iam securior effectus, feretro impositum, con-
 fluentibus vndique populorum turbis, & excelsâ Deum voce
 laudantibus, detulit in Cellam quæ vocatur * Suolenhus, in re-
 gione Sualaueldoni: & ad Australem plagam altaris Ecclesiæ,
 in feretro, sicut allatum erat, honorificè posuit. Erat autem eo
 tempore Præpositus cellæ illius, ex fratribus, nostris, nomine
 Santharatus; qui statim missis nuntio, omnem rei gestæ ordi-
 nem mandauit Abbati; rogans sibi renuntiari, vtrum sanctas
 reliquias eo in loco, vbi tunc erant, permanere voluisset, an sibi
 ad Monasterium transferri. Omnes enim populi regionis illius
 hoc petebant, idque summis votis optabant, vt corpus sancti
 Martyris ibi habere mererentur; cuius opem in diuersis infir-